
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 NR VI/133/2025 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” za 

wybitne osiągnięcia w nauce, sporcie i działalności artystycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 750 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty 
Orzeł” dla uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gmina Lubawka, za szczególne 
osiągnięcia w nauce, sporcie i działalności artystycznej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nagrody wypłacane będą ze środków planowanych corocznie w budżecie Gminy Lubawka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/133/2025 

Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Regulamin 

przyznawania nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” 

§ 1. 

§ 2. 

§ 1. 

§ 2. 

§ 1. 

§ 2. 

§ 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród dla uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych w klasach IV,V,VI,VII,VIII pobierających naukę na terenie Gminy Lubawka. 

§ 2. 1. Nagroda Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” stanowi formę wyróżnienia dla uczniów 
za ich szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. 

2. Nagroda  może  być  przyznana  uczniom, którzy  spełniają następujące warunki: 

1) w dziedzinie nauki: 

a) uczniowie klas IV-VI, którzy uzyskali bardzo dobre wyniki w nauce – średnią ocen na koniec roku 
szkolnego co najmniej 5,00 oraz reprezentowali szkołę w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych 
(na szczeblu powiatowym - wyłącznie I miejsce, wojewódzkim – od I do V miejsca) i uzyskali wzorową 
ocenę z zachowania. 

b) uczniowie klas VII-VIII, którzy uzyskali w roku szkolnym bardzo dobre wyniki w nauce – średnią ocen 
co najmniej 4,75 oraz reprezentowali szkołę w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych (na 
szczeblu powiatowym - wyłącznie I miejsce, wojewódzkim – od I do V miejsca) i uzyskali wzorową 
ocenę z zachowania. 

c) uczniowie klas IV-VIII, którzy uzyskali wybitne indywidualne osiągnięcia w wybranej dziedzinie 
naukowej – tytuł laureata lub finalisty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu 
krajowym lub międzynarodowym. 

2) w dziedzinie osiągnięć artystycznych: 

a) uczniowie, którzy w danym roku szkolnym uzyskali miejsca I, II, III podczas konkursów, festiwali, 
przeglądów, turniejów o charakterze artystycznym na szczeblu co najmniej wojewódzkim, krajowym, 
międzynarodowym i uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, bez względu na średnią 
ocen. 

3) w dziedzinie osiągnięć sportowych: 

a) uczniowie, którzy w danym roku szkolnym w konkurencji indywidualnej lub zespołowej zajęli miejsca I, 
II, III w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 
krajowym, międzynarodowym lub należą do kadry narodowej i uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania, bez względu na średnią ocen. 

3. Kryteria wraz z punktacją za poszczególne osiągnięcia określa załącznik nr 1 do regulaminu. 

§ 3. 1. Wnioski w sprawie przyznawania nagrody mogą składać: 

1) dyrektorzy szkół, do których uczęszczają poszczególni uczniowie; 

2) przedstawiciele klubów sportowych, stowarzyszeń, instytucji kultury itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 1



2. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w Biurze Podawczym Urzędu Miasta Lubawka,  
w terminie do dnia 30 czerwca roku szkolnego, za który ma być przyznana nagroda (wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu). 

3. Wnioskodawca może wnioskować o przyznanie nagrody wyłącznie dla jednego kandydata z danej 
dziedziny. 

4. Do wniosku dołącza się: 

1) potwierdzoną przez dyrektora szkoły średnią ocen wystawionych w danym roku szkolnym oraz ocenę 
z zachowania, 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe, 
o których mowa w § 2. (dyplomy lub zaświadczenia – jeżeli z przedłożonych dokumentów nie wynika 
ranga imprezy/zawodów sportowych może zostać przedłożone zaświadczenie z instytucji / klubu 
sportowego, którego uczestnikiem/ zawodnikiem jest uczeń o udziale, randze oraz zdobytym osiągnięciu). 

5. Wnioski o przyznanie nagrody, Burmistrz kieruje do Komisji Konkursowej przyznającej nagrodę celem 
zaopiniowania. 

6. Komisja Konkursowa powoływana jest przez Burmistrza Miasta Lubawka. W skład Komisji wchodzi: 

a) dwóch przedstawicieli Urzędu Miasta Lubawka; 

b) dyrektorzy szkół podstawowych, do których uczęszczają poszczególni uczniowie. 

7. Komisja sporządza protokół z posiedzenia oraz listę nagrodzonych uczniów. 

8. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz Miasta Lubawka. Decyzja ta jest ostateczna 
i nie przysługuje od niej odwołanie. 

9. Listę nagrodzonych uczniów podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Lubawka, a wnioskodawców zawiadamia się pisemnie. 

10. Jednemu uczniowi może być przyznana tylko jedna nagroda w ciągu roku szkolnego. 

11. Nagroda udzielana jest jednorazowo do dnia 15 lipca danego roku, przelewem na konto bankowe 
wskazane przez rodzica lub opiekuna prawnego laureata. 

§ 4. 1. Środki finansowe na realizację nagród, o których mowa w § 1, zapewnia się corocznie 
w budżecie Gminy Lubawka. 

2. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej o wartości jednostkowej: 

a) do 1 500,00 zł za uzyskanie tytułu „Złotego Orła” w każdej dziedzinie; 

b) do 1 200,00 zł za uzyskanie tytułu „Srebrnego Orła” w każdej dziedzinie; 

c) do 1 000,00 zł na uzyskanie tytułu „Brązowego Orła” w każdej dziedzinie. 

§ 5. Zmiany Regulaminu wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik nr 1  
do Regulaminu przyznawania nagrody 
Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” 

 
 

                                          
 
                                           KRYTERIUM dla klas IV-VI                                                                                                        KRYTERIUM dla klas VII-VIII 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* dotyczy tylko dziedziny NAUKA 

KRYTERIUM I  
Średnia ocen* 

KRYTERIUM II 
Ocena z zachowania 

KRYTERIUM III 
Osiągnięcia 

Zakres Liczba 
punktów 

Zakres Liczba  
punktów 

Zakres Liczba  
punktów 

6,0 6 Wzorowa 2 
 

Poziom  
międzynarodowy 

8 
 5,8 5 

5,6 4 Bardzo 
dobra 

1 Poziom 
ogólnopolski / 

kadra narodowa 

7 / 7 

5,4 3   Poziom  
wojewódzki: 

I 
II 
III 
IV 
V 

 
 

6 
5 
4 
3 
2 

5,2 2 

5,0 1 

  

Poziom  
powiatowy: 

I 

 
1 

KRYTERIUM I 
Średnia ocen* 

KRYTERIUM II 
Ocena z zachowania 

KRYTERIUM III 
Osiągnięcia 

Zakres Liczba 
punktów 

Zakres Liczba  
punktów 

Zakres Liczba  
punktów 

6,0 7 Wzorowa 2 
 

Poziom  
międzynarodowy 

8 
 5,8 6 

5,6 5 Bardzo 
dobra 

1 Poziom 
ogólnopolski / 

kadra narodowa 

7 / 7 

5,4 4   Poziom  
wojewódzki: 

I 
II 
III 
IV 
V 

 
 

6 
5 
4 
3 
2 

5,2 3 

5,0 2 

4,75 1 

  

Poziom  
powiatowy: 

I 

 
1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
do regulaminu przyznawania nagrody 
Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” 

 
 
 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY BURMISTRZA MIASTA LUBAWKA „ZŁOTY ORZEŁ” ZA: 

 

 osiągnięcia w dziedzinie  nauki* 

•     osiągnięcia sportowe* 

•     osiągnięcia artystyczne * (*właściwe podkreślić) 

 

 

WNIOSKODAWCA........................................................................................................................ 

 

I. INFORMACJE  O  KANDYDACIE : 

Nazwisko: .................................................................................................................................... 

Imię / imiona: ............................................................................................................................. 

Nr Pesel  ..................................................................................................................................... 

Klasa………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: ................................................................................................................... 

Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych………………………………………………………………. 

Telefon:………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. INFORMACJE  O  ZGŁASZAJĄCYM : 

Nazwa szkoły /klubu sportowego / stowarzyszenia / instytucji kultury: 

..................................................................................................................................................... 

Adres: .......................................................................................................................................... 

Telefon: ....................................................................................................................................... 

Adres e – mail: ............................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 1



III. INFORMACJA  O  OSIĄGNIĘCIACH UCZNIA: 

Należy wypełnić w przypadku ubiegania się o nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie  nauki: 

Lp. Średnia 

ocen 

Ocena               

z zachowania 

Nazwa konkursu/ 

olimpiady 

Organizator 

konkursu/ 

olimpiady 

Zasięg konkursu/ 

olimpiady (np. 

powiatowy, 

wojewódzki) 

Osiągnięcia/ 

zdobyte 

miejsce 

       

       

       

       

       

       

 

Należy wypełnić w przypadku ubiegania się o nagrodę za osiągniecia sportowe/ artystyczne: 

Lp. Nazwa 

zawodów/ 

turnieju 

Organizator 

zawodów/ 

turnieju 

Zasięg zawodów/ 

turnieju (np. 

wojewódzki, 

krajowy, 

międzynarodowy), 

powołanie do kadry 

narodowej 

Osiągnięcia/ 

zdobyte miejsce 

Ocena               

 z zachowania 

      

      

      

      

      

      

 

IV. INNE ISTOTNE INFORMACJE: 

....................................................................................................... 

 
WYKAZ  DOKUMENTÓW  (ZAŁĄCZNIKÓW  W  POSTACI  KSEROKOPII),  POTWIERDZAJĄCYCH  
SPEŁNIENIE  KRYTERIÓW,  O  KTÓRYCH   MOWA   W  § 2 REGULAMINU 
 

1. ................................................................................................................................................ 
2. ........................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 2



3. ........................................................................................................................................... 
4. ........................................................................................................................................... 
5. ........................................................................................................................................... 
6. ............................................................................................................................................ 
7. ........................................................................................................................................... 
8. ............................................................................................................................................ 
9. .................................................................................................................................................. 
10. ............................................................................................................................................ 

 
…………………………………………………………………………………………………………… 
V. DYSPOZYCJA PRZEKAZANIA NA RACHUNEK BANKOWY NAGRODY BURMISTRZA MIASTA 

LUBAWKA „ZŁOTY ORZEŁ” 
 
Proszę o przekazanie nagrody na poniższy rachunek bankowy: 
Nr konta bankowego………………………………………………………………………………………………………………….. 
Imię i nazwisko właściciela konta ……………………………………………………………………………………………… 
 

 
…………………………………..………………………….. 

(czytelny podpis – imię i nazwisko właściciela/ 
współwłaściciela rachunku bankowego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................................ 

                       (data i podpis składającego wniosek) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie 90t ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na 
terenie danej jednostki samorządu terytorialnego, bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres pomocy. 
Ustanowienie jednorazowych nagród Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł”  stanowi formę wyróżnienia dla  
uczniów za ich szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. Uchwała ma na celu otoczenie szczególną 
opieką uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Lubawka. Ma motywować dzieci i młodzież do 
osiągania jeszcze lepszych wyników w nauce oraz dążenia do jak najwyższych osiągnięć w zakresie sportowym i 
artystycznym. 
 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D9644C-3545-4898-B16B-E8DED155DDAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminprzyznawania nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł”§ 1.§ 2.§ 1.§ 2.§ 1.§ 2.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-06-02T16:03:54+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




